Confratres recepti in dicta confratria per Johannem Durandi 
anno Domini m° ccccmo et primo.

1 Pour les noms qui suivent nous remplaçons le mot dcfunius par le signe f ,
16
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Anni iiijc ijdi :
. f  Georgius Assinerii; Thomas Marqui; Guigonetus Oonfignionis ; 

|| Johannes Machillie; || Johannes de Tyngeron; Petrus Majoris; Johannes 
Vulliardi; Symondus Mercerii; dominus Reymondus de Orseriis; An-

5 thonius de Burgnes; Petrus de Servynchy.
Confratres recepti in dicta confratria per predictum Johann em 

anno Domini m° ccccmo iij° :
Bartollomeum Asignerii.
Item anno Domini m° ccccmo iiij°:

10 Johannem Bonivardi; Johannetum Basterii de Rumilliaco.
Original: A, cahier de 6 feuillets de parchemin, 27 x  20 cm.; Arch. de Genève, 

P. H., n° 331 bis.

104. Acte d ’élection des syndics par le Conseil général.
2 février 1391.

15 In nomine Domini, amen. Anno a nativitate ejusdem Domini ni°ccc0 
nonagesimo primo, indictione xiiija cum èodem anno sumpta, die secunda 
mensis februarii, in presencia mei notarii publici auctoritate imperiali 
et testium subscriptorum, infra claustrum cathedralis ecclesie Gebenn., 
ad cridam ville ipsius civitatis Gebenn. antescripte et sonum campane

20 magne predicte ecclesie adinvicem convocatis omnibus civibus, bur- 
gensibus et incolis ipsius civitatis, ad tractandum et ordinandum de 
negociis ipsius civitatis, et propterea in predicto loco congregatis ven. 
viris dominis Rodnlpho Gavit, Petro Albi, jurisperitis, Guillelmo 
Orseti,eciam jurisperito, Guillelmo de Sancto Jorio, domicejlo, Jo. Bene-

25 dicti, Stephano de Meyrins, Johanne et Francisco Camerarii, Arsia 
Ferri, Mermeto Naquat, . . /Fansonay, Johanne de Vuachio, Guillelmo 
Grumauz, Mermeto de Massongier, Bartholomeo de Alb . . ., Peyr. 
dicto Putripey (?), Francisco de Bona, Johanne Banc, Petro Benedicti, 
Petro Chamosset dicto Piaget, Ponceto Estolet, Petro Balli, Girardo-

30 que Gontereti, tam civibus, burgensibus quam incolis et habitatoribus 
civitatis seu suburbiorum ipsius civitatis, communitatem ipsius civi- 
tatis representantibus et ipsius consilium tenentibus more solito, no- 
minibus suis et aliorum civium, burgensium et incolarum dicte civi- 
tatis et tocius universitatis et communitatis ipsius civitatis, scienter

35 et sponte suos et predicte civitatis faciunt, creant, constituunt et 
ordinant procuratores, sindicos et yconomos, actores, factores et ne-

243

go tiorum gestores, videlicet: nobiles Aymonetum de Fernay; G-uillel- 
mum de Sancto Jorio, Henricum de Balmis juniorem et Bonifacium 
Penteval, eorum dilectos tam concives quam burgenses ut asserunt 
et eorum certos nuncios speciales, et hoc per unum annum a data 
presencium incohandum et eodem termino finiendum anno revoluto, $ 
ad regendum et gubernandum eos, quantum tangit dictam eorum 
communitatem, et etiam ipsam communitatem prout eis utilius videbi
tur expedire, debitaque, census, obventiones, collectas, emolumenta, 
arragia et alia jura ipsius civitatis et quecunque dona et grata 
servicia eidem civitati et ipsius communitati ac civium, burgen- 10 
sium et incollarum quocunque modo concessa et concedenda peten
dum, recipiendunp, exigendum et" recuperandum ab eis debentibus 
vel abinde de premissis concedentibus imposterum vel qui hactenus 
aliqua concesserunt de premissis ; eciam ad dandum quictacionem de 
exigendis et recuperandis per eosdem, et faciendum pactum expres- 15 
sum et solempne de ipsis per eos exigendis et de sibi solvendis de 
premissis per éos vel per dictam communitatem ulterius aliquid non 
petendo imposternm perpetue; hoc tamen predicte communitati per 
eamdem sibi ipsi seu per dictos constituentes quod ipsi procuratores 
in aliis non possint obligare, subsidia facere vel res et jura ad per- 20 
petuitatem concedere, nisi de consensu universitatis dicte civitatis; 
necnon in his et aliis nomine predicte universitatis agere et ipsam 
ubicunque deffendere; et generaliter ad faciendum et exercendum 
omnia et singula alia que alii seu tales procuratores, yconomi et 
sindici facere possunt seu consueverunt hactenus, quantumcunque 25 
mandatum exigant speciale in predictis et infrascriptis ; et in omnibus 
et singulis dicte universitatis et ipsius civitatis et civium communi
tatis ipsos constituunt prenominatos suos procuratores generales et 
certos nuncios speciales et eorum quemlibet in solidum, ita quod non 
sit melior condicio occupantis nec deterior subsequentis, sed quod 30 
per unum ipsorum inceptum fuerit per alium seu alios prossequi 
valeat, mediari et finiri; ad agendum pro ipsa civitate et ipsius com
munitate et civibus, burgensibus et incolis ejusdem, ipsosque deffen
dere coram quibuscunqne judicibus et personis ecclesiasticis et secu- 
laribus, ordinariis et extraordinariis; libellum seu libellos et quascun-35 
que petitiones dandum, offerendum, petendum et recipiendum, et 
expensis nomine ipsorum constituentium et universitatis predicte ; 
jurandum de calo[m]pnia et de veritate, et prestandum quodlibet aliud
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juramentum; ponendum, articulandum, positionibus et articulis respon
dendum, sentencias tam interlocutorias quam diffinitivas ferri postu
landum, audiendum; ab eis et quolibet alio gravamine appellandum, et 
apostolos petendum et recipiendum, supplicandum, judicis officium im-

5 plorandum, et alia universa et singula faciendum, que circa premissa 
fuerint neccessaria et que causarum merita postulant et requirunt. 
Promitentes ipsi constituentes nominibus suis predicteque universi- 
tatis de ratum, gratum et firmum ac etiam ipsam universitatem habere 
perpetuo quidquid per ipsos procuratores eorum, quemlibet eorumdem 

10 seu eorum alterum, in premissis et quolibet premissorum actum ges- 
tumve fuerit seu etiam procuratores judicioque sisti et judicatum solvi 
cum suis clausulis opportunis. Relevantes ipsi constituentes et relevare 
volentes per presentes ipsos procuratores suos ab omni onere satisdandi. 
Constituentes etiam ipsi constituentes se fidejussores pro dictis pro- 

15 curatoribus suis et eorum quolibet in manu mis notarii ut supra 
stipulantis. Volentes hec omnia omnibus quibus interest fieri mani
festa. Acta fuerunt hec ut supra, preseutibus Perrodo, lathomo, 
de Buegio, habitatore G-ebenn., Johanne de Walavren, Johanne dicto 
Chomon, et Johanne Cacelli, testibus ad premissa vocatis et rogatis. 

20 Datum ut supra. — Ego autem Guillelmus Lombardi, de Gebennis, 
clericus, notarius publicus auctoritate imperiali, curie d. officialis 
G-ebenn. juratus, premissis omnibus ac singulis dum sic ut premicti- 
tur agerentur et fierent una cum prenominatis testibus presens fui, 
presensque publicum instrumentum rogatus recepi, manu mea pro- 

25 pria scripxi signoque meo modo solito fideliter consignavi. Datum
ut supra.

Original: k , parch. 42.5 x  26.5 cm.; Arch. de Genève, P. H., n°338.
Sceau: seing manuel du notaire Guillaume Lombardi, en tête de la souscription.

105. Lettres reversales d’Amé VII, comte de Savoie, en faveur de 
30 l’évêque, concernant l’exercice de la juridiction.

t 26 avril 1391.

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod per 
exercicium juriditionis quod fecerunt et facient dilectus fidelis con
sanguineus dominus Ludo vicus dominus de Cossonay, locumtenens 

35 noster citra montes, necnon consilium nostrum residens nunc in civi-
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tate G-ebenn., usque ad primam diem proximi mensis septembris, de 
speciali concessione reverendi in Christo patris domini G., moderni 
episcopi Gebenn., non intendimus neo volumus derogari alicui juri- 
ditioni ipsius domini episcopi et ecclesie Gebenn., nec per ipsum exer- 
çicium nobis acquiri quidquam juris. Datum Gebennis, die vicesima 6 
sexta mensis aprilis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo 
primo. Per dominum presentibus do m in is ...1